— P. T. domni membri fondatori ordinari și ajutatori, precum și toți spriginitorii cauzelor noastre școlare sunt prin aceasta poftiți la a II-a adunare a despărțemintului Oraviței a Reuniunii învățătorilor din diecesa Caranse-

beșului», ce se va ține Joi, în 8/20 Aprilie 1899, la 9 ore a. m., în școala gr.-or. română din Oravița-română.

În programul constatător din 8 puncte este, și o oară de prelegere din »Limba română« ce o va ținea dl. înv. G. Tian cu elevii sei, apoi chestii administrative etc.

— »Reuniunea învățătorilor români gr.-cat.